SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E
REGISTROS

PORTARIA N° 1947/2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 31 do Regimento Geral da Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1,
conforme previsto na Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005 (alterada pela Medida Provisória nº.
1.286/2024) e Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-
Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no mês de maio de 2025.

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

3942074 319 Alessandra Amaral da Silveira 02 24/05/2025

1827825 319 Alessandro Morales Ebersol 15 22/05/2025

1826062 319 Ana Barbara Scholante Silva 11 16/05/2025

2069667 319 Bernardo Oliveira da Silva 15 11/05/2025

2228133 17 Carla Fabiane da Silva 14 27/05/2025

2067766 319 Carolina Pontes Leonetti 15 06/05/2025

2348682 319 Cedenir Borges da Costa 13 24/05/2025

1824374 319 Christian Guillermo Sandoval Enriquez 12 08/05/2025

2728800 319 Cristiane Arpino Silva 14 26/05/2025

2072899 319 Cristiane da Fonseca Cravo 15 28/05/2025

1944042 319 Cristina da Silva Goncalves 16 14/05/2025

1067480 319 Daiane dos Santos Barbosa 15 01/05/2025

2227826 17 Edineia Mayer Schmidt 12 25/05/2025

1587474 319 Elida Regina Nobre Rodrigues 02 24/05/2025

3044323 319 Fabiane Pereira Gauterio Bastos 12 14/05/2025

2067398 319 Fabiola Delsale Diniz Guerreiro 15 05/05/2025

3155366 319 Francine Garcia Abud 11 19/05/2025

2069800 17 Gabriel de Lellis Junior 09 07/05/2025

1303554 319 Giovanna del Grande da Silva Alves 02 24/05/2025

1303555 319 Grace Kelly Pestana dos Santos 19 11/01/2025

2341272 319 Jaciana Marlova Goncalves Araujo 13 01/05/2025

2226867 319 Joao Carlos Hammes Andre 14 15/05/2025

3042110 319 Jorge Airton Badin de Oliveira 08 07/05/2025

2126188 319 Joseli de Mattos Carvalho 13 23/05/2025

Portaria 1947 (0419790)         SEI 23116.008753/2025-28 / pg. 1

3041747 319 Karine Goncalves Cezar 10 03/05/2025

1774643 319 Lais Vargas Ramm 02 24/05/2025

1938745 319 Leandro Souza Marques 16 02/05/2025

2228131 17 Lilia da Silva Dantas Schuller 14 27/05/2025

3040968 319 Luciana Pereira Nunes 12 03/05/2025

4327808 17 Mara Rubia dos Santos Silveira 13 18/04/2025

4330169 319 Marcia Cristiane Feltrin Dias de Souza 11 01/05/2025

1367325 319 Maria Eduarda Vaz Machado 02 24/05/2025

2227761 319 Mariana Goncalves Ide 14 25/05/2025

2069672 319 Marina Braga Gauterio 15 11/05/2025

1828293 17 Nelida Souza Medronha 13 26/05/2025

3618739 319 Nicole Marques Feijo 14 08/05/2025

3316435 319 Pablo Lopes Mesquita 05 21/05/2025

3412010 319 Patricia de Faria Ferreira 02 24/05/2025

1945710 319 Reginaldo Hirata 16 03/05/2025

3409264 319 Rodrigo Dias Fagundes 02 01/05/2025

2341136 319 Savenia Bonoto da Silveira 13 01/05/2025

1014566 319 Soilo Nunes dos Santos 05 04/05/2025

1289649 319 Suelen Goncalves de Oliveira 12 25/05/2025

3045649 319 Tatiane Silva de Mattos 12 17/05/2025

1909818 319 Vanessa Ceiglinski Nunes 14 14/05/2025

1218179 319 Vinicius Cardoso Rodrigues 05 12/05/2025

1042273 319 Wagner Alexandre Silveira da Cruz 12 02/05/2025

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 4 de junho de 2025.

MÁRCIO LUIS SOARES DE BRITO

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Luis Soares de Brito , Pró-Reitor, em 11/06/2025, às
15:52, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0419790 e o código CRC 9B3F119A.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.008753/2025-28 SEI nº 0419790

Portaria 1947 (0419790)         SEI 23116.008753/2025-28 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1947 (0419790)